12
12

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№  ПРОЕКТ

	п.г.т. Гари

О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа от 05.02.2019 г. № 53 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Гаринского городского округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по ремонту объектов коммунального хозяйства на территории Гаринского городского округа»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Гаринского городского округа от 05.02.2019 г. № 53 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Гаринского городского округа юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по ремонту объектов коммунального хозяйства на территории Гаринского городского округа» следующие изменения:
1) в пункте 1 раздела 1 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;

2) раздел 1 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Информация о субсидиях, подлежащих предоставлению в соответствии с Решением Думы Гаринского городского округа о бюджете, а также решениями о внесении изменений в Решение о бюджете, размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней после принятия соответствующего решения Думы Гаринского городского округа.»;

3) раздел 2 дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:

«18.1. В случае уменьшения Главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, сторонами согласовываются новые условия Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.

Подготовка проекта дополнительного соглашения к Соглашению (при уменьшении доведенных лимитов бюджетных обязательств), в том числе дополнительного соглашения о расторжении Соглашения, осуществляется Главным распорядителем в течение 5 рабочих дней с момента доведения лимитов в меньшем объеме.

Дополнительное соглашение подлежит рассмотрению и подписанию Получателей в течение 5 рабочих дней с момента получения такого проекта.».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                             С.Е. Величко